

**Utlåtande 2008:34 RI (Dnr 663-158/2008)**

## **Tillämpningsanvisningar till Stockholms stads e-postregler**

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande

1. Tillämpningsanvisningar till Stockholms stads e-postregler, *bilaga*, godkänns.
2. Kulturnämnden bemyndigas besluta om framtida justeringar i anvisningarna.

**Föredragande borgarrådet Kristina Axén Olin** anför följande.

### *Ärendet*

Kommunfullmäktige fattade den 5 mars 2007 (dnr 663-3732/2005)beslut att anta nya e-postregler för Stockholms stad och gav kulturnämnden i uppdrag att utarbeta tillämpningsanvisningar. Syftet med tillämpningsanvisningarna är att underlätta för stadens tjänstemän att hantera sin e-post på ett sätt som lever upp till reglerna, vilket är av betydelse eftersom en stor del av de meddelanden som utväxlas inom e-postsystemet är eller blir allmänna handlingar.

*Kulturnämnden* har för sin del godkänt stadsarkivets förslag till tillämpningsanvisningar.

### *Beredning*

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

*Stadsledningskontoret* instämmer i de av kulturnämnden föreslagna tillämpningsanvisningarna till Stockholms stads e-postregler.

#### *Mina synpunkter*

Riktlinjerna för hantering av stadens e-post är viktiga eftersom de syftar till att säkerställa att även elektroniska handlingar hanteras i enlighet med offentlighetsprincipen. Att reglerna följs är därför inte endast av praktisk betydelse utan har även betydelse för att staden ska kunna svara mot grundläggande demokratiska krav på att medborgarna garanteras insyn i den offentliga myndighetsutövningen.

För att möjliggöra bästa tänkbara följsamhet gentemot e-postreglerna krävs tydliga och ändamålsenliga tillämpningsanvisningar. Det är därför välkommet att stadsarkivet utarbetat sådana.

#### *Bilaga*

Tillämpningsanvisningar till Stockholms stads e-postregler

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

**Kommunstyrelsen** delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår kommunfullmäktige besluta följande

1. Tillämpningsanvisningar till Stockholms stads e-postregler, *bilaga*, godkänns.
2. Kulturnämnden bemyndigas besluta om framtida justeringar i anvisningarna.

Stockholm den 5 mars 2008

På kommunstyrelsens vägnar:  
KRISTINA AXÉN OLIN

*Anette Otteborn*

## ÄRENDET

Kommunfullmäktige fattade den 5 mars 2007 beslut att anta nya e-postregler för Stockholms stad (utlåtande 2007:14, dnr 663-3732/2005) och gav kulturnämnden i uppdrag att utarbeta tillämpningsanvisningar. Syftet med tillämpningsanvisningarna är att underlätta för stadens tjänstemän att hantera sin e-post på ett sätt som lever upp till reglerna, vilket är av betydelse eftersom en stor del av de meddelanden som utväxlas inom e-postsystemet är eller blir allmänna handlingar. Det gäller även bilagor till meddelanden samt loggar och förteckningar som skapas av systemet. Stadsarkivet har tagit fram förslag på tillämpningsanvisningar till e-postreglerna.

### **Kulturnämnden**

**Kulturnämnden** beslutade vid sitt sammanträde den 20 december 2007 att föreslå kommunfullmäktige besluta att fastställa tillämpningsanvisningar till de nya e-postreglerna i enlighet med stadsarkivets förslag.

**Stadsarkivets** tjänsteutlåtande daterat den 3 december 2007 har i huvudsak följande lydelse.

Kommunfullmäktige fattade den 5 mars 2007 beslut att anta nya e-postregler för Stockholms stad. Kulturnämnden fick i uppdrag att utarbeta tillämpningsanvisningar. Stadsarkivet utarbetade ett förslag till anvisningar i enlighet med remissinstansernas synpunkter på ett tidigare utkast. Förslaget antogs av kulturnämnden den 2 oktober. Eftersom det rörde sig om ett uppdrag måste tillämpningsanvisningarna redovisas i kommunfullmäktige.

### BEREDNING

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. Inom stadsledningskontoret har ärendet beretts i samråd med KF/KS kansli.

### **Stadsledningskontoret**

**Stadsledningskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 4 februari 2008 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret instämmer i de av kulturnämnden föreslagna tillämpningsanvisningarna till Stockholms stads e-postregler.